
Seniorrådet i Gladsaxe

Medlemmer:

Minna Vadskjær (MV)
Lis Smidsholm (LS)
Jørn Guldberg (JG)
Hans Christian Kirketerp-Møller (HCK) 
Jimmy Hansen (JH)
Per Mikkelsen (PM)
Willy Frank Jørgensen (WFJ) (Afbud)

Referat af møde i Seniorrådet 25. oktober 2022 kl. 
9.30-12.30
Mødet afholdes i lokale 3607 (Bagsværdværelset) 

Kl. 9.30-9.33 Velkommen og farvel til Seniorrådets sekretær

Kl. 09.33-09.35 Godkendelse af dagsordenen 
Godkendt

Kl. 9.35-9.37 Godkendelse af referat
Godkendt

  
Kl. 9.37-10.00 Gensidige korte meddelelser, som ikke kan udveksles pr. mail v/alle

Postkort i kommunen - afventer nyt foto: Fotograf bestilles til temadagen d. 9. november 
2022.

-

Abonnementer iPads: JG ønsker udenlandsabonnement, så han kan arbejde fra Skåne, 
Seniorrådet beslutter i enighed, at dette abonnement skal bestilles.

-

MV er i løbet af denne måned blevet kontaktet af flere borgere via Seniorrådets telefon. Fælles for 
borgerne, var at de ønskede Seniorrådet mere synlige. Dette emne tages op på Seniorrådets interne 
temadag d. 9. november 2022, hvor der vil blive udarbejdet en handleplan, med konkrete tiltag for 
dette.

En anden borger henvendte sig med gode konstruktive forslag til Seniorrådet. Heriblandt at 
Seniorrådet skulle kontakte Herlev Kommunes Seniorråd, som afholder mange gode arrangementer 
for seniorer. JG deltager i vestegnstræf for Seniorråd i kommunerne og vil i den forbindelse 
undersøge deres arrangementer og finansieringen heraf.
Borgeren anbefalede også biblioteksordningen med muligheden for at få leveret bøger ud, hvis man 
eksempelvis er dårligt gående. Dette er dog allerede et tilbud borgere i Gladsaxe Kommune kan 
benytte. Seniorrådet drøfter om det bør reklameres for, i den kommende udgave af blandet 60+. 

Kl. 10.00-10.15 Gennemgang af Sundhed og rehabiliteringsudvalgets dagsorden
Punkt 1.1 - Værdighedspolitik: Seniorrådets kom med forslag til ændringer, i forbindelse med 
udkastet til den nye værdighedspolitik. Seniorrådet mener ikke at værdighedspolitikken er konkret 
nok, men hertil fik de svar på at dette heller ikke er hensigten, da politikken omhandler visioner på 
området. Seniorrådet anbefales derfor at efterspørge konkrete handleplaner til den færdige 
værdighedspolitik, som dermed kan konkretiseres.

25. oktober 2022 - referat 
13. oktober 2022 14:37

   Seniorrådsmøder 2022 side 1    

onenote:#Medlemmer&section-id={9DAE7797-B714-44A6-AD6A-7F68E87AC563}&page-id={2E7D2485-045C-4237-8EB1-2B564B94005F}&end&base-path=https://gladsaxe.sharepoint.com/sites/afdeling2/susoe/AUs%20bibliotek/Seniorrådet/Seniorrådsmøder%202022.one


værdighedspolitik, som dermed kan konkretiseres.

Punkt 3.3 - Organisering af faste teams i hjemmeplejen: MV fremhæver den Hollandske model og 
påpeger at de hollandske forhold er helt anderledes end i Danmark og at man derfor ikke kan bruge 
modellen 1:1. Faste teams i hjemmeplejen forslås, på baggrund af erfaring fra andre kommuner og 
ud fra dette, vil der blive lavet en Gladsaxe-version. JH mener at de manglende hænder i 
hjemmeplejen kan gøre det svært at opretholde faste teams og at sygdom blandt personalet vil blive 
mere tydeligt for borgerne, hvis man overgår til faste teams.
HC forslår at emnet tages op til mødet med Sundhed- og Rehabiliteringsudvalget d. 9. januar 2023.

Punkt 4.6 - Klagesager: Seniorrådet fremhæver at der ikke er mange klager fra seniorer og at de få 
der er, er blevet håndteret på bedste vis og dermed ikke udviklet sig til alvorlige klagesager. 

Kl. 10.15-11.00 Besøg fra By- og Miljøforvaltningen v/ Pernille Hummelmose, Byplanlægger

Pernille Hummelmose er inviteret til en dialog med Seniorråder, da rådet har stor fokus på emnet 
seniorbofælleskaber. 
Dialogen går på de forskellige byggegrunde og fremtidige projekter rundt i kommunen og hvordan 
Seniorrådet kan få skabt et tæt samarbejde med By- og Miljøforvaltningen, i forbindelse med 
fremtidige lokalplaner. Området i Mørkhøj ved levnedsmiddelgrunden, lokalplanen for Maglegård, 
Bagsværd Bypark og HMN-bygningen langs Gladsaxe Ringvej drøftes. 

Hertil påpeger Pernille at man med en lokalplan kun kan fastlægge typen af planlægningen og hertil 
krav til fællesskab, men at det er ikke er lovligt at stille krav til en bestemt gruppe borgere. 
Seniorrådet bør derfor i stedet tage kontakt til virksomhederne eller boligselskaberne der bygger på 
området. 
Pernille fortæller at forvaltningen har årlige styringsdialogmøder med hvert boligselskab og at 
arbejdet med seniorboliger og bofællesskaber godt kunne være et tema, de kunne tage ind i den 
dialog, når byens udvikling drøftes. 

MV fortæller at Seniorråder i samarbejde med Handicaprådet arbejder på en boligstrategi for 
seniorer, Pernille mener at dette kunne være relevant i forbindelse med en ny boligpolitik.

Kl. 11.00-11.30 Emner til dialog med Borgmesteren

Den 23. november deltager Borgmesteren på Seniorrådsmødet og i den forbindelse udarbejder 
rådet en liste med emner de ønsker at drøfte på mødet.

Fremtidens ældreomsorg1.
Boligstrategi for Seniorer2.
Fysisk tilgængelighed i byrummet3.
Vandafledning på private veje4.
Fjernvarme på private veje5.
Ældre i kommunen som har svært ved at klare udgifterne ifm. Prisstigningerne6.
Tryghedsboliger i Gladsaxe - der ikke kræver fysisk, kognitive udfordringer. Hjælp til seniorer 
med ensomhed

7.

Muligheden for mobil tandpleje til borgere i eget hjem8.
Er der politiske beslutninger på vej, i forbindelse fremtidigt byggeri og udarbejdelse af 
helhedsplan ved Ringbovej.

9.

Kl. 11.30-12.00 Temadag for Seniorrådet

MV og WFJ har tiltænkt følgende emner, som skal drøftes til Seniorrådets temadag d. 9. november 
2022: 

Præsentation af hvert Seniorrådsmedlem, da dette aldrig rigtig er blevet gjort. 1.
Hvordan gør vi os mere synlige og hvad mener vi med synlighed? Udarbejd en plan for 
fremtiden.

2.
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fremtiden.
Input til emner eller foredragsholdere til fremtidens temamøder.3.
Fokusområder for Seniorrådet skal udarbejdes, så det bliver mere konkret.4.
Hvordan får vi fat i 'de unge' 60+'er eller de borgere der snart fylder 60 år?5.

Input til presseudvalget 

Kommunikation til pressen, hvordan kan Seniorrådet blive mere synligt? 

Seniorrådet har modtaget positiv respons tilbage fra temamødet. Erfaringer til fremtidige 
temamøder i forhold til  tilmelding til arrangementer, som skal tænkes anderledes og være mere let 
tilgængelig for seniorerne.  

Kl. 12.00-12.30 Drøftelse af senior-/ og plejeboliger i Gladsaxe Kommune v/ Herle Klifoth 
Seniorrådet har diskuteret botilbud for ældre i form af plejeboliger og ældre/seniorboliger 
aktualiseret af nedlæggelse af 15 plejeboliger på Møllegården, ønsker Seniorrådet klarhed over 
følgende:

Hvor mange plejeboliger råder kommunen over, og hvad er den aktuelle ventetid for at få en 
plejebolig?
Søger man bredt så er der max to måneders ventetid til man får et boligtilbud. Det betyder 
dog ikke at boligen er indflytningsklar indenfor de to måneder, da den skal gøres i stand. Der 
er 163 demenspladser og pr. 1. januar er der 366 somatiske pladser. De 20 pladser på 
Møllegården er altså ikke talt med, da de konverteres til ældreboliger. Vi har på nuværende 
tidspunkt nok ældreboliger i kommunen. Der er en venteliste, men dette er udelukkende fordi 
at borgerne ønsker at bo i specifikke områder/boliger. 

•

Hvorledes defineres en ældrebolig? Herunder om det er en ejer eller leje bolig. 
Ældreboligerne er lejeboliger. En ældrebolig er en bolig indrettet så borgere med kørestol kan 
komme på toilet og ind/ud af boligen uden problemer.

•

Kræver det visitation at blive tildelt en ældrebolig?
Ja, en af faktorerne for at få tildelt en ældrebolig kan være at man fysisk ikke længere kan 
komme på eget badeværelse eller ud af døren, grundet eksempelvis trapper.

•

Er der altid tilknyttet fælles områder og social samværs faciliteter ved ældreboliger?
Nej det er kun på Carl Møllers Allé at der er en lejlighed som alle betaler huslejen til. Alle andre 
boliger som vi anviser til, har ikke denne mulighed.

•

Follow-up
Forebyggende hjemmebesøg (mail fra Anne Eriksen 21. september 2022) 
Kaffemøde med klima og miljøudvalg - 2023 
Møde med Boblberg - 2023 
Møde med øvrige politiske udvalg - 2023 
Fremtidsfuldmagt, behandlingsfuldmagt og digital fuldmagt - 2023
Møde med borgmesteren - inviteret til 23. november 2022
Budgetønske til næste år: Ønsket om fokus på forebyggelse af ensomhed 

Bordet rundt

LS, MV, Torben Nielsen og Katrine Skov fra Handicaprådet, skal mødes i næste uge for at få fastlagt 
et fælles møde i starten af det nye år, omhandlende boligstrategi for seniorer med fokus på 
fællesskab.

MV forslår en inspirationstur til Bakkegården, da de har udarbejdet 60'er og 70'er rum, for at 
borgerne kan genleve årtierne.

JG deltog på pårørendemøde på Møllegården.
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Ordstyrer: Hans Christian Kirketerp-Møller
Referent: Maria Knudsen

Med venlig hilsen

Minna Vadskjær

Seniorrådets møder 2022:
9/11, 23/11, 21/12

Seniorrådets møder 2023:
25/1, 22/2, 15/3, 22/3, 26/4, 24/5, 23/8, 30/8, 13/9, 27/9, 25/10, 22/11, 21/12 
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